
DISEÑO DE REGISTRO
FECHA HOJA DE

DIA MES AÑO
1 310 2003

DENOMINACION DE LA TAREA
TRANSFERENCIAS OBRAS SOCIALES

DENOMINACION DEL ARCHIVO CODIGO DE PROGRAMA
DGA007 - HEADER -

SOPORTE LONG. REGIST. REG.BLOQ TOT. BLOQ.
CINTA DISQUETTES X

100DISCO OTROS

CAMPO POSICIONES NOMBRE TIPO DE DESCRIPCION
OBSERVACIONESNRO. DESDE HASTA LONG. CAMPO DATO

1 1 2 2 CODREG 3 CODIGO DE REGISTRO 'HF'
2 3 12 10 CODARCH 3 CODIGO DE ARCHIVO 'TRANSF-DGI'
3 13 16 4 SUBCODA 3 SUBCODIGO CODIGO DE O. SOCIAL
4 17 22 6 USOFUT1 3 USO FUTURO
5 23 30 8 FECPROC 3 FECHA PROCESO AAAAMMDD
6 31 36 6 HORAPROC 3 HORA PROCESO HHMMSS
7 37 100 64 USOFUT2 3 USO FUTURO

CODIGO DE TIPO DE DATOS NOTA
1 - ALFABETICO 4 - FECHA 7 - BINARIO C/SIGNO
2 - NUMERICO 5 - EMPAQUETADO C/SIGNO 8 - BINARIO S/SIGNO
3 - ALFANUMERICO 6 - EMPAQUETADO S/SIGNO 9 - BLANCO



DISEÑO DE REGISTRO
FECHA HOJA DE

DIA MES AÑO
2 305 2014

DENOMINACION DE LA TAREA
TRANSFERENCIAS OBRAS SOCIALES

DENOMINACION DEL ARCHIVO CODIGO DE PROGRAMA
DGA007 - DETALLE -

SOPORTE LONG. REGIST. REG.BLOQ TOT. BLOQ.
CINTA DISQUETTES X

100DISCO OTROS

CAMPO POSICIONES NOMBRE TIPO DE DESCRIPCION
OBSERVACIONESNRO. DESDE HASTA LONG. CAMPO DATO

1 1 4 4 ORGAN 3 ORGANISMO DESTINO
2 5 7 3 CODCONC 3 CONCEPTO TRANSFERENCIA
3 8 22 15 IMPORTE 2 IMPORTE 13 ENTEROS 2 DECIM.
4 23 23 1 INDDBCR 3 INDICADOR DE DEB. O CRED. VALUE "C" - VALUE "D"
5 24 33 10 FECPROC 3 FECHA DE TRANSFERENCIA AAAA-MM-DD
6 34 43 10 FECREC 3 FECHA DE RECAUDACION AAAA-MM-DD
7 44 54 11 CUITCONT 3 CUIT CONTRIBUYENTE
8 55 58 4 PERIODO 3 PERIODO AAMM
9 59 73 15 ID_TRANFER 2 IDENTIF DE TRANSFER /PAGO 15 ENTEROS
10 74 84 11 CUITAPO 3 CUIT APORTANTE
11 85 87 3 BANCO 3 BANCO
12 88 90 3 CODSUC 3 SUCURSAL SUCURSAL ó "NO1"
13 91 92 2 ZONA 3 ZONA
14 93 94 2 USOFUTURO 3 SIN DATOS, USO FUTURO
15 95 95 1 USOFUTURO 3 SIN DATOS, USO FUTURO
16 96 96 1 USOFUTURO 3 SIN DATOS, USO FUTURO
17 97 98 2 USOFUTURO 3 SIN DATOS, USO FUTURO
18 99 99 1 TIPOPAGO 3 TIPO DE PAGO P: pago direccionado

19 100 100 1 MARCAPR 3 MARCA DE APROPIACIÓN

P:  para  indicar  apropiación
parcial,  C:  para  indicar
apropiación cumplida

CODIGO DE TIPO DE DATOS NOTA
1 - ALFABETICO 4 - FECHA 7 - BINARIO C/SIGNO
2 - NUMERICO 5 - EMPAQUETADO C/SIGNO 8 - BINARIO S/SIGNO
3 - ALFANUMERICO 6 - EMPAQUETADO S/SIGNO 9 - BLANCO



DISEÑO DE REGISTRO
FECHA HOJA DE

DIA MES AÑO
3 310 2003

DENOMINACION DE LA TAREA
TRANSFERENCIAS

DENOMINACION DEL ARCHIVO CODIGO DE PROGRAMA
DGA107 - TRAILER

SOPORTE LONG. REGIST. REG.BLOQ TOT. BLOQ.
CINTA DISQUETTES X

100DISCO OTROS

CAMPO POSICIONES NOMBRE TIPO DE DESCRIPCION
OBSERVACIONESNRO. DESDE HASTA LONG. CAMPO DATO

1 1 2 2 CODREG 3 TIPO DE REGISTRO 'TF'
2 3 12 10 CODARCH 3 CODIGO DE ARCHIVO 'TRANSF-DGI'
3 13 16 4 SUBCODA 3 SUBCODIGO ARCHIVO CODIGO DE O. SOCIAL
4 17 22 6 USOFUT1 3 ESPACIOS
5 23 30 8 FECPROC 3 FECHA DE PROCESO AAAAMMDD
6 31 36 6 HORAPROC 2 HORA PROCESO HHMMSS
7 37 45 9 CANTRANS 3 CANTIDAD DE REGISTROS
8 46 60 15 IMPTOT 2 IMPORTE TOTAL 13 ENTEROS 2 DECIMA
9 61 61 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
10 62 68 7 Q_REGNOM 2 CANTIDAD REG. TN
11 69 75 7 Q_TRFNOM 2 CANTIDAD DE TRF NOMINADA
12 76 90 15 TRFNOM 2 IMPORTE TRF NOMINADAS
13 91 91 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
14 92 94 3 USOFUT2 3 ESPACIOS
15 95 100 6 HIGH-VALUE 3

CODIGO DE TIPO DE DATOS NOTA
1 - ALFABETICO 4 - FECHA 7 - BINARIO C/SIGNO
2 - NUMERICO 5 - EMPAQUETADO C/SIGNO 8 - BINARIO S/SIGNO
3 - ALFANUMERICO 6 - EMPAQUETADO S/SIGNO 9 - BLANCO



DISEÑO DE REGISTRO
FECHA HOJA DE

DIA MES AÑO
3 310 2003

DENOMINACION DE LA TAREA
TRANSFERENCIAS

DENOMINACION DEL ARCHIVO CODIGO DE PROGRAMA
DGA109-TRAILER1

SOPORTE LONG. REGIST. REG.BLOQ TOT. BLOQ.
CINTA DISQUETTES X

100DISCO OTROS

CAMPO POSICIONES NOMBRE TIPO DE DESCRIPCION
OBSERVACIONESNRO. DESDE HASTA LONG. CAMPO DATO

1 1 2 2 TIPOREG 3 TIPO DE REGISTRO 'TN'
2 3 6 4 DESCREG 3 DESCRIPCION DEL REG NOMX (X =0,1,2,3,4)
3 7 8 2 SECREG 2 SECUENCIA DEL REGISTRO 01
4 9 16 8 FECPROC 3 FECHA DE PROCESO AAAAMMDD
5 17 23 7 QTRFNOM 2 CANT.TRF NOMINADAS
6 24 38 15 IMPNOM 2 IMPORTE DE NOMINACION
7 39 39 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
8 40 46 7 QTRFFR 2 CANT.TRF FONDO DE 

RESERV
9 47 61 15 IMPTRFFR 2 IMP.FONDO DE RESERVA
10 62 62 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
11 63 69 7 QTRFANT 2 CANT.TRF ANTICIPO
12 70 84 15 IMPANT 2 IMPORTE ANTICIPO
13 85 85 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
14 86 100 15 SDOANT 2 SALDO DE ANT.SIN NOMINAR

CODIGO DE TIPO DE DATOS NOTA
1 - ALFABETICO 4 - FECHA 7 - BINARIO C/SIGNO
2 - NUMERICO 5 - EMPAQUETADO C/SIGNO 8 - BINARIO S/SIGNO
3 - ALFANUMERICO 6 - EMPAQUETADO S/SIGNO 9 - BLANCO



DISEÑO DE REGISTRO
FECHA HOJA DE

DIA MES AÑO
3 310 2003

DENOMINACION DE LA TAREA
TRANSFERENCIAS

DENOMINACION DEL ARCHIVO CODIGO DE PROGRAMA
DGA109-TRAILER2

SOPORTE LONG. REGIST. REG.BLOQ TOT. BLOQ.
CINTA DISQUETTES X

100DISCO OTROS

CAMPO POSICIONES NOMBRE TIPO DE DESCRIPCION
OBSERVACIONESNRO. DESDE HASTA LONG. CAMPO DATO

1 1 2 2 TIPOREG 3 TIPO DE REGISTRO 'TN'
2 3 6 4 DESCREG 3 DESCRIPCION DEL REG NOMX (X =0,1,2,3,4)
3 7 8 2 SECREG 2 SECUENCIA DEL REGISTRO 02
4 9 16 8 FECPROC 3 FECHA DE PROCESO AAAAMMDD
5 17 23 7 QTRFRNOM 2 CANT.REV.TRF NOMINADAS
6 24 38 15 IMPNOM 2 IMP REVERSION DE 

NOMINACI
7 39 39 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
8 40 46 7 QTRFRFR 2 CANT.TRF REV FOND RESERV
9 47 61 15 IMPTRFFR 2 IMP.REV.FONDO DE 

RESERVA
10 62 62 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
11 63 69 7 QTRFRANT 2 CANT.REV.TRF ANTICIPO
12 70 84 15 IMPANT 2 IMPORTE REV.ANTICIPO
13 85 85 1 INDDBCR 3 INDICADOR DB/CR
14 86 100 15 TOTANT 2 TOTAL ANTICIPO Acumulado histórico

CODIGO DE TIPO DE DATOS NOTA
1 - ALFABETICO 4 - FECHA 7 - BINARIO C/SIGNO
2 - NUMERICO 5 - EMPAQUETADO C/SIGNO 8 - BINARIO S/SIGNO
3 - ALFANUMERICO 6 - EMPAQUETADO S/SIGNO 9 - BLANCO


